НБР
НАЦИОНАЛЬНЫЙ
БИЗНЕС-РЕЙТИНГ

Исх. 27-16FM-0101
15.09.2016г.

Извещение
об экономическом рейтинге предприятия

Рады приветствовать Вас в рядах лидеров Национального бизнес-рейтинга. Мы гордимся и
восхищаемся Вами. Благодаря таким лидерам поддерживается социальная сфера, создаются
рабочие места, развивается экономика нашей страны.

Официально уведомляем Вас о формировании итоговых результатов финансово-
экономического рейтинга предприятия Российской Федерации. По результатам ранжирования,
которое было основано на данных официальной статистики, Ваше предприятие заняло:

73-е место (золото) среди предприятий Российской Федерации по сум м е м е ст трех
номинаций финансово-хозяйственной деятельности;

1-е место (золото) среди предприятий Чувашской Республики по сумме мест трех
номинаций финансово-хозяйственной деятельности.

Ваш пример вдохновляет других идти путем лидера. Наша цель — показать Ваши
достижения и преимущества широкому кругу друзей, партнеров, сегодняшним и будущим
клиентам. И мы хотим лично выразить Вам благодарность за это.

Приглашаем Вас принять участие в Международных бизнес-конференциях и
Торжественных церемониях награждения лидеров экономики Российской Федерации и других
стран-участниц Союза Национальных бизнес-рейтингов (Казахстан, Беларусь, Азербайджан,
Грузия, Армения, Узбекистан), которые состоятся:

-  9 декабря 2016 года в комплексе InterContinental Moscow -  Tverskaya (г. Москва,
Российская Федерация);

— 3 марта 2017 года во Дворце Независимости (г. Астана, Республика Казахстан).
Уверены, что многие успешные руководители и уважаемые личности, которые, как и Вы,

получат на сцене награду «ЛИДЕР РОССИИ 2016», будут рады познакомиться с Вами. Вас ожидают
новые связи, знания, яркие впечатления и прекрасное настроение!

Зарегистрироваться для участия в мероприятии Вы можете по телефонам Оргкомитета
Национального бизнес-рейтинга в Российской Федерации:

+7 (499) 346-20-81, +7 (495) 745-27-03, +7 (925) 115-10-00, 7 (925) 001-15-94
(с 9:00 до 18: 00 по времени ВАШЕГО часового пояса).

С уважением,
Денисенкова Е. В.

С______—  ’ Генеральный директор,
член совета директоров Международного

Союза Национальных бизнес-рейтингов

Российская Федерация, 107023, г. Москва, ул. Суворовская, 10-А
Тел.: +7 (499) 346-20-81, +7 (495) 745-27-03, +7 (925) 115-10-00, +7 (925) 001-15-94

e-mail: office@unbr.com www.nbr.com.ru

mailto:office@unbr.com
http://www.nbr.com.ru

НБР
НАЦИОНАЛЬНЫЙ
БИЗНЕС-РЕЙТИНГ

ТОП-ЮО (золото)
предприятий-лидеров Российской Федерации по общегосударственному федеральному

статистическому
ранжированию хозяйствующих субъектов по совокупности показателей их финансово

хозяйственной деятельности

ОКВЭД 40.30.14 Производст во пара и горячей воды (т епловой энергии) кот ельными
Классификация: "Микропредприятия" (согласно Пост ановлению Правит ельст ва РФ от

22 июля 2008 г. № 556)
окпо П р е д п р и я ти е м е с то С ум Н м М сш П р Э ф Р е с Ф н У с т

48812150 ГУП "ЭНЕРГЕТИК ВНИЦ" 1 72 26 5 41
58963499 МУП "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 2 91 27 44 20
94978114 МУП "ТЕПЛОСЕТЬ" 3 102 2 31 69
03279209 МУУП ПУЖКХ МР АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 4 106 38 40 28
35151971 ЕМУП "БОДРОСТЬ" 5 113 66 42 5
36658933 МУП "НУРЛАТСКОЕ МПП ЖКХ" 6 117 12 8 97
48601588 МУП "ЖКХ" 7 130 69 45 16
96059788 МУУП "ЭНЕРГО-СБЫТОВАЯ И ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ" 8 149 49 96 4
47776015 МУУП "КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО СТЕПНОВСКОГО РАЙОНА" 9 157 80 26 51
81245019 МУП "ТЕПЛОСЕРВИС" 10 174 42 101 31
66729151 Д-КОНСТАНТИНОВСКОЕ МУПП ЖКХ 11 178 41 113 24
81135070 ООО "ПРАВОБЕРЕЖНОЕ" 12 179 115 21 43
98832608 МУП "УНИВЕРСАЛ" 13 192 138 28 26
73684756 МУП "НИКОЛЬСКИЕ ТЕПЛОСЕТИ" 14 196 5 9 182
96257376 МУУП "ТЕПЛО" С. ОРАНЖЕРЕИ 1 5 2 0 5 2 2 1 4 1 6 9

96951409 МУП "ЖКХ ТУРКОВСКОГО РАЙОНА" 16 2 0 8 82 112 1 4

59382965 МУУП "ГРАЙВОРОНТЕПЛОЭНЕРГО" ' 4** " 17 208 18 172 18

70362578 МУУП "ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБ" НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОС 18 212 113 17 82

97815358 МУП "ГАРАНТ" 19 213 71 3 139

91840585 ООО "АКБУЛАКСКАЯ РАЙОННАЯ СЛУЖБА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ 20 219 33 174 12

70566602 МУП УКСЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА "УКСЯНСКОЕ ЖКХ" 21 222 50 50 122

10197417 МУУП "РАЙОННЫЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" 22 225 28 153 44

75669459 М УП'ТЕПЛОГАЗ" 23 226 112 2 112

75621004 МУУП "ТЕПЛОЭНЕРГО" 24 230 6 63 161

10786935 МУП "БЕЛТЕПЛО" 25 233 63 123 47

78457373 МУУП "ТОЛСТОМЫСЕНСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 26 239 70 105 64

21191271 МУП ШЕНТАЛИНСКОЕ ПОЖКХ 27 252 13 181 58

12679770 МУУП "ЛЮБИМСКИЙ ТЕПЛОСЕРВИС" 28 252 98 10 144

76743689 МУУП "ЖИЛИЩНОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО НАЗАРОВСКОГО 29 255 51 74 130

97961663 МУУП "ТЕПЛОСЕТЬ" 30 260 77 90 93

50765050 "СПИРИНСКОЕ МПЖКХ" 31 260 248 1 11

25552433 МУП "ДЗЕРЖИНСКЭНЕРГО" 32 266 146 66 54

81045958 МУП "НИЖНЕВЯЗОВСКОЙ ЖИЛКОМСЕРВИС" 33 267 204 23 ДО
87946125 МУУП OP КК "ТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 34 270 20 147 103
27183514 М ПЖ КХ 35 270 99 95 76
47783877 МУУП "КОММУНАЛЬНОЕ-ХОЗЯЙСТВО" ТУРКМЕНСКОГО МР СТАВ 36 273 15 173 85
93231525 МУУП ЖКХ "ГАЗТЕПЛОЖИЛСЕРВИС" ЗУЕВСКОГО РАЙОНА 37 276 3 85 188
03306933 АРМИЗОНСКОЕ УМПЖКХ 38 278 158 75 45
95107232 МУП "ТУРУНТАЕВО" 39 278 9 119 150
73732125 МУУП "ЖКХ СОСНОВСКОЕ" 40 282 34 43 205
59199126 ОАО "ИСТОК" 41 283 254 4 25
03248255 МП "МОКХ" 42 293 67 193 33
91025371 ООО "КОМСЕРВИС-МЕЛЕХОВО" 43 293 47 67 179
71199838 МУУП "КОММУНАЛЬЩИК" 44 295 164 109 22
62898514 MX ООО "ТЕПЛОСЕРВИС" 45 302 83 127 92
79031417 ДОВОЛЕНСКОЕ МУП "ТЕПЛОСЕТЬ №1" 46 302 76 143 83
80449429 ДМИТРИЕВСКОЕ МУП ЖКХ 47 303 75 13 215
97581110 МУУП "НОВОВАСЮГАНСКОЕ" 48 316 68 138 110
97533269 МП "ЖКХ" ТЕУЧЕЖСКОГО РАЙОНА 49 317 156 32 129
67019428 МУУП "ПАРАБЕЛЬ - ЭНЕРГОКОМПЛЕКС" 50 324 123 29 172

$

Российская Федерация, 107023, г. Москва, ул. Суворовская, 10-А
Тел.: +7 (499) 346-20-81, +7 (495) 745-27-03, +7 (925) 115-10-00, 4-7 (925) 001-15-94

e-mail: office@unbr.com www.nbr.com.ru

mailto:office@unbr.com
http://www.nbr.com.ru

НБР
НАЦИОНАЛЬНЫЙ
БИЗНЕС-РЕЙТИНГ

о к п о П р е д п р и я ти е м е с то С ум Н м М сш П р Э ф Р е с Ф н У с т
97428762 МУУП КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА "КАЗИМИРОВО" 51 325 39 133 153
04205259 МУ МОП ЖКХ "НОВАЯ-БРЯНЬ" 52 326 45 77 204
48595942 МУУП ЖКХ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МР 53 331 90 52 189
20960765 МУП "ЖКС" 54 334 181 73 80
62515393 МУП ЖКХ "НЕРЛЬСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ" 55 336 81 246 9
64760033 МУП "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ" С/П "АГА-ХАНГИЛ" 56 336 214 20 102
25608079 МП ЖКХ "ПЛАНЕТА" 57 337 85 163 89
77017181 МУУП "ЖКХ КОМСОМОЛЬСКОЕ" 58 337 30 239 68
73732107 МУУП "ЖКХ КИЕВСКОЕ" ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ 59 337 21 118 198
93747068 НИЖЕГОРОДСКОЕ МУМППЖКХ 60 342 43 88 211
72195506 МУУП "СУКСУНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ СЛУЖБА" 61 342 72 231 39
90301159 МУУП МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ТВК" 62 342 94 39 209
93248738 МУУП "КУМЕНСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СИСТЕМЫ" 63 343 24 33 286
38821716 МУП "УК ЖКХ" 64 344 8 315 21
13447352 МУУП "КОММУНАЛЬЩИК" 65 348 56 68 2 2 4

36265961 ШЕРКАЛЬСКОЕ МП ЖКХ МО С.П. ШЕРКАЛЫ 66 348 124 97 127
65038172 МУП "АНДРЕАПОЛЬСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ" 67 350 114 51 185
16802055 МУУП "ТЕПЛОВИК" БИЖБУЛЯКСКОГО РАЙОНА 68 359 17 202 140
57495145 ОАО "СЕРВИС-ЖКХ" 69 361 59 94 208
57791205 МУП "ОДОН" С/П "ЗУГАЛАЙ" 70 362 290 55 17
81134998 ООО "ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ" 71 364 166 160 38
68261255 МУП "КИЗНЕРСКИЙ КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" 72 374 96 265 13
03319280 М У П  Ж К Х  " М О Р Г А У Ш С К О Е " 73 377 97 139 141
52358863 МУУП ЖКХ "КОНЫП" 74 378 37 253 88
88591233 МУП "ТЕПЛОВИК 1" 75 382 53 262 67
75642934 ООО "КОМСЕРВИС" 76 386 10 7 369
77886899 М ППМРВО"ЖКХ" 77 387 170 216 1
09064355 МУУП "ЭНЕРГО-СЕРВИС" ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН 78 388 128 169 91
88544206 МУП "ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ" 79 389 119 198 72
94257567 МУУП "КОММУНАЛЬЩИК" МР УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 80 394 25 283 86
64822018 МП ПОКХ АЗОВСКОГО ННМР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 81 395 265 64 66
16886649 МУП АГО "ТЕПЛОТЕХНИКА" ___S2___ 395 104 191 100

73732136 МУУП "ЖКХ УСТЬ-ТЫМСКОЕ" S- - 83 397 19 80 298

57215826 МУП "ЧИКСКОЕ ППЖКХ" 84 398 79 203 116

24072151 МУУП "ТЕПЛОЭНЕРГО" КИШЕРТСКОГО РАЙОНА 85 399 61 192 146

13941980 МУП "ЧАПАЕВСКОЕ" 86 400 283 12 105

03310600 АО "ПЕРВОМАЙСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" 87 405 31 212 162

03220601 МУУП "ТЕМНИКОВЭЛЕКТРОТЕПЛОСЕТЬ" Г.ТЕМНИКОВ РМ 88 405 11 62 332

70579935 МУУП "КОМХОЗ" 89 407 299 71 37

83563835 МУП "БОЧКАРЕВСКИЙ ЖИЛКОМПЛЕКС" 90 407 136 218 53

14012871 АО "БЕРЕЗАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖКХ" 91 408 212 166 30

60850957 МУП НОВОСИЛИШИНСКОЕ "ЖКХ" 92 409 179 99 131

81182655 М УПТСП "ТЕПЛОСЕТЬ" 93 409 167 179 63

60618479 МУУП "КОМПАНИЯ КОТЕЛ. И ТЕПЛ. СЕТЕЙ Г. КОТЕЛЬНИЧА" 94 410 54 125 231

30337493 МУП КХ "СОЦИАЛЬНОЕ" 95 411 258 146 7

74448963 МП КОВЕРНИНСКОГО РАЙОНА "ЖКХ "СУХОНОСОВСКОЕ" 96 411 122 111 178

23488056 МУП "ТЕПЛОСЕТЬ"______________________________________________________ __ 97 412 1 128 283

59256214 МП ЖКХ МО НОВОШАРАПСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 98 417 88 204 125

79913502 МУУП "ЧИСТИК" 99 421 144 130 147

67360908 МП " СОЦТЕПЛО" АЗОВСКОГО ННМР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ | Ю 0 424 194 78 152

Сокращения:
СумНм -  сумма мест в трех номинациях, МсшПр - показатели масштабов производства и платежеспособности, ЭфРес -  показатели эффективности
использования ресурсов, ФнУст - показатели финансовой устойчивости и деловой активности.

¥

Российская Федерация, 107023, г. Москва, ул. Суворовская, 10-А
Тел.: +7 (499) 346-20-81, +7 (495) 745-27-03, +7 (925) 115-10-00, +7 (925) 001-15-94

e-mail: office@unbr.com www.nbr.com.ru

mailto:office@unbr.com
http://www.nbr.com.ru

НБР
НАЦИОНАЛЬНЫЙ
БИЗНЕС-РЕЙТИНГ

ТОП-3
предприятий-лидеров Чувашской Республики по общегосударственному федеральному

статистическому
ранжированию хозяйствующих субъектов по совокупности показателей их финансово

хозяйственной деятельности

ОКВЭД 40.30.14 Производст во пара и горячей воды (т епловой энергии) кот ельными
Классификация: "Микропредприятия" (согласно Пост ановлению Правит ельст ва РФ от

22 июля 2008 г. № 556)
окпо П р е д п р и я ти е 1 м е с то | С ум Н м | М сш П р  | Э ф Р е с Ф н У с т  1

З ОЛОТ О Р Е ЙТ ИНГ А
I 0 3 3 1 9 2 8 0 I М УП  Ж К Х  "М О Р ГА У Ш С К О Е " 1 2 2

С Е Р Е БР О Р Е ЙТ ИНГ А
5 4 0 9 0 8 3 8 I М П "Д ЕЗ Ж К Х  И Б Р Е С И Н С К О ГО  Р А Й О Н А " 2 г п 1 3

БРОНЗ А Р Е ЙТ ИНГ А
| 1 3 1 0 0 2 0 0 О А О  "К О М М У Н А Л Ь Н И К " ................  ..... 3......... 8 4 3 1

Сокращения:
СумНм - сумма мест в трех номинациях, МсшПр - показатели масштабов производства и платежеспособности, ЭфРес -  показатели эффективности
использования ресурсов, ФнУст - показатели финансовой устойчивости и деловой активности.

#

Российская Федерация, 107023, г. Москва, ул. Суворовская, 10-А
Тел.: +7 (499) 346-20-81, +7 (495) 745-27-03, +7 (925) 115-10-00, +7 (925) 001-15-94

e-mail: office@unbr.com www.nbr.com.ru

mailto:office@unbr.com
http://www.nbr.com.ru